hum arcana dictorum, sed nec ipsam ignorantiam A storm? Sed ne trepidaret nostra fragilitas, reputans se tanto prophetæ, qui curru igneo rapi meruit ad cœlos, similia facere non posse, consulte beatus Jacobus, de ejus oratione loeturus, ita inchoavit:

Ecce nunc palam loqueris, et proverbiū nullum dicas. Palam igitur loqui aestimabant, cuius mysteria dictorum needum comprehendere valeant; quod autem adjungunt:

Nunc scimus, quia scis omnia, et non opus est tibi ut quis te interroget: in hoc credimus, quia a Deo existi, aperte ostendunt, quia loquens ad eos Dominus, maxime disputabat, quæ illos delectabant audiēre, et quæ illi interrogare volebant, hæc ipse præveniens eos ultro proferebat. Unde merito illum scite omnia, quasi Deum, et quasi Dei Filium, a Deo venisse credunt et constentur. Apertum namque B divinitatis indicium est, cogitationum nosse secreta.

CONCORDIA.

Istarum dharum in Dei Patris nomine sit concordia fratrum.

IN LITANIA MAJORI.

EMIT. BEATI JACOBI APOSTOLI, CAP. V.

C Confitemini alterutrum peccata vestra, et orate pro invicem ut salvemini. Multum enim valet deprecatio justi assidua. Elias homo erat similis nobis, passibilis, et oratione oravit, ut non plueret super terram, et non pluit annos tres, et menses sex. Et rursus oravit, et cœlum dedit pluviam, et terra dedit fructum suum. Si quis autem ex vobis erraverit a veritate, et convertebit quis eum, scire debet quoniam, qui convertit peccatorem ab errore viae sue, salvabit animam ejus a morte, et operit multitudinem peccatorum.

Confitemini alterutrum peccata resta, et orate pro invicem ut salvemini. (Ex Beda.) In hoc autem sententia illa debet esse discretio, ut quotidiana levia que peccata alterutrum coequalibus confitemamur, eorumque quotidiana credamus oratione salvari. Porro gravioris lepre immunditiam, juxta legem, sacerdoti pandamus, atque ad ejus arbitrium, qualiter et quanto tempore jusserit, purificare curemus.

Multum enim valet deprecatio justi assidua. Elias homo erat similis nobis, passibilis, et oratione oravit, ut non plueret super terram, et non pluit annos tres, et menses sex. Decenter astruit exemplo, quantum deprecatio justi valeat assidua, cum Elias una tantum oratione orando, tam' longo tempore cœlos continuerit, terris imbris averterit, fructus mortali bus negaverit. Et rursus ubi voluit, ubi tempus esse perspexit, ubi longo inedia tabe cor regis superbi et gentis idolatrie, ad poenitentiam vidit inflexum, unam solummodo orationem oraverit, et fructus atque aquas, quas negaverat, terris restituerit. Sic enim sequitur:

Et rursus oravit, et cœlum dedit pluriam, et terra dedit fructum suum. Semel ergo et prius et postmodum oravit, et hoc unus Elias, ac tanta impetravit, quantum his valet frequens plurimorum oratio ju-

B storum? Sed ne trepidaret nostra fragilitas, reputans se tanto prophetæ, qui curru igneo rapi meruit ad cœlos, similia facere non posse, consulte beatus Jacobus, de ejus oratione loeturus, ita inchoavit: *Elias homo erat similis nobis, passibilis.* Honus namque erat, tametsi nulli hominum virtute secundus, similis nobis origine carnis, passibilis ut nos et mentis fragilitate et carnis. Nam quod carne fragilis esset, apud Sareptenam viduam victimum querendo monstravit. Quod mente quoque passibilis fuerit ostendit, cum post redditas terris aquas, extinctos que prophetas et sacerdotes idolorum, unius mulierculæ minis exterritus, per deserta diffugit: Quant autem sit meriti apud Deum, pro insirmantibus orare, eosque sua peccata confitentes ad amissam revocare sospitatem, subdendo manifestatur:

Si quis autem erraverit ex vob's a veritate, et converterit quis eum, etc. Quia enim in superioribus hujus epistole partibus, lingua nostra a maligna vel otiosa locutione restringitur, opportune in fine, quid maxime loqui debeamus ostenditur. Jubemur itaque orare et psallere Domino, quoties aliquibus pulsamur adversis. Item confiteri alterutrum peccata nostra, et orare pro invicem ut salvemur; pro sanitate proximorum non solum temporali, sed potius aeterna, quantam possumus impendere curam. Si enim magnæ mercedis est, a morte eripere carnem quandoque moritaram, quanti erit meriti a morto animam liberare in cœlesti patria sine fine victimam. Notandum sane, quod quidam codices habent, *salvarit animam suam a morte, et ex ambiguo Græco σωτηρ ψυχὴν ἢ θεάτρῳ*, ita et recte interpretari potest, et revera qui errantem corrigit, sibimetipsi per hoc vitæ coelestis gaudia ampliora conquirit: *Salvabit, inquit, animum ejus a morte.*

D Et operit multitudinem peccatorum. Qui peccatorem ab errore convertit, et ejus peccata per hanc conversationem ab aspectu interni judicis superpositione vitæ melioris abscondit, et sua quoque, in quibusunque offendit errata ab intuitu ejus, qui omnia videt, proximum curando contegit, juxta illud Psalmista: *Beati quorum remissæ sunt iniuriae, et quorum teeta sunt peccata.* Non obliviscitur beatus Jacob, quod superius ait: *Nolite plures magistri fieri, fratres mei.* Ibi namque imperfectos in propria actione ac magisterii officio, quia per jactantiam quererant, submovet. Hie vero instructos ex omni parte, quid erga salutem proximorum per amorem fraternitatis agere debeant edocet. Quod enim hic doctor facere prohibetur, hoc alio loco charitas sacerdotum memoratur, dieente beato Petro apostolo: *Quia charitas operit multitudinem peccatorum.* Nec præterendum, quod hæc errantis conversatio, non solum loquendo, sed plerumque etiam bene agendo perficitur. Nam si quis etiam lingua tacente proximis exempla bonæ actionis ostendit, eosque ad miranda quæ neglexerant eleemosyne vel hospitalitatis vel aliarum opera virtutum convertit, officium profectio doctoris exsequitur, ac pro ejus quem corredit salv-

tione fratris, certam a pio judge mercedem consequetur.

ALIA EXPOSITIO EPISTOLÆ BEATI JACOBI, CAP. V.

(Ex Beda.) Iste Jacobus filius Alphæi fuit, qui et frater Domini nominatur. Tres enim sorores fuerunt, mater Domini, et Maria Jacobi et Joseph, et mater filiorum Zebedæi. Tantæ enim sanctitatis iste Jacobus fuisse narratur, ut propter ejus necem dicat Josephus subversam esse Hierusalem. Illic autem post passionem Domini anno tricesimo suum feliciter consummavit martyrium.

Confitemini alterutrum peccata resta, et rel. (Ex Cassiod.) Confitebor enim æquivocum nomen est, sed pro locorum diversitate diverse suscipitur. Confitentur enim et qui Domino gratias referunt, confitentur et qui peccata deplorant. Sed illud in gaudio, istud in lacrymis est; illud in sancta mentis alacritate, istud in cordis noscitur esse contritione.

Multum enim valet oratio justi assidua. Sic enim scriptum est: *Orationes justorum exaudiet Dominus;* nam et ipse Dominus ait: *Quidquid petieritis in oratione credentes accipietis.*

Non pluit annos tres, etc. Illic tria tempora mundi significantur. Primum ab Adami usque ad Noe; secundum a Noe usque ad Moysen; tertium a Moyse usque ad adventum Domini, quando ipse Dominus Iesus Christus advenit, et arescentem nostri cordis humum, imbre fidei et baptismatis irrigavit. Per colum qui pluviam dedit doctores intelliguntur; per pluviam ipsorum spiritualis doctrina; per terram signatar Ecclesia, et per fructum sanctæ virtutes intelliguntur. *Cœcum*, inquit, *dedit pluviam, et terra dedit fructum suum.* Potest autem et per tres sterilitatis annos et nienses sex, sterilia sub Antichristo significari tempora, quæ postea largiente Domini gratia credimus esse secunda.

Qui converti fecerit peccatorem salvabit animam ejus. Id est, liberabit a morte æterna animam ejus, a morte perpetua, quæ animæ pro peccatis debetur.

Et operit multititudinem peccatorum. Sive illius quem convertit, sive sua, qui convertit, per penitentiam contegit peccata: *Beati enim, ait Psalmista, quorum testa sunt peccata.* Sua autem per charitatis officium male nociva operuit peccata: *Charitas enim, ait Apostolus, cooperit multititudinem peccatorum.*

EVANGELIUM LUCE, CAP. XI.

Quis vestrum habebit amicum, et ibit ad illum media nocte et dicet illi: Amice, commoda mihi tres panes, quoniam amicus meus venit de via ad me, et non habeo quod ponam ante illum. Et ille deintus respondens dicat: *Noli mihi molestus esse, jam ostium clausum est, et pueri mei mecum sunt in cubili, non possum surgere et dare tibi.* Et ille si perseveraverit pulsans, dico vobis, et si non dabit illi surgens, eo quod amicus ejus sit, propter improbitatem tamen ejus surget, et dabit illi quotquot habet necessarios. Et ego vobis dico: Petite et dabitur vobis, querite et invenietis, pulsate et aperic-